Diog. L.
l. 2. l. 106.

EUBULIDES.

Τῆς Ευκλείδου διαδοχῆς εἰσι καὶ Ευβουλίδης ὁ Μη- λησιος, ὅς καὶ πολλοὺς ἐν διαλεκτικῇ λόγους ἠρωτήσῃ, τὸν τε Ψευδομένον καὶ Ηλεκτραν καὶ Ἐγκεκαλυμμένον καὶ Σωρείτην, καὶ Κερατινήν.

ib. l. 108.

Ut intelligantur nomina harum argumentationum captiosarum, in quibus mirifice sibi placebant

H 2

Eri-

(2) Scriptor obscurus. Legendum aliis videtur Καλχηδόνιος, aliis Καλχηδόνιος. vid. Menage ad Diog. L.

(3) Hermodorus Siculus, Platonis discipulus, non multo notior est Dionysio illo.

Eristici philosophi, eoque simul misera dialecticae hujus philosophiae faties, in ejusmodi nugis ac tricis occupatae, perspicitur, eorum explanationes ex antiquis auctoribus petitas adjiciam.

Ψευδομενον, i. Mentientem Cicero (Acad. 2, 30) ita explicat: Si dicis te mentiri verumque dicis, mentiris. Dicis autem te mentiri, verumque dicis. Mentiris igitur.

Electram et Velatum (Εγκεκαλυμμενον) optime explicat et deridet Lucianus in festivo illo dialogo (βίων πρασις); quo philosophos auctionis lege vendi fingit. Emptorem ibi atque Chrysippum, qui et ipse talium sophismatum amore tenebatur, ita loquentes facit:

ΧΡΥΣΙΠΠΟΣ. Θαρρει· αλλα γαρ σε διδαξομαι θαυμασιωτερα.

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ. Τα ποια;

ΧΡΥΣ. Την Ηλεκτραν και τον Εγκεκαλυμμενον.

ΑΓΟΡ. Τινα τουτον Εγκεκαλυμμενον η τινα την Ηλεκτραν λεγεις;

ΧΡΥΣ. Ηλεκτραν μεν εκεινην, την Αγαμεμνονος, η τα αυτα οιδε τε· αμα και αυκ οιδε· παρεσωτος γαρ αυτη του Ορεσου ετι αγνωτος, οιδε μεν Ορεσην, οτι αδελφος αυτης· οτι δε ετος Ορεσης, αγνοει (4). Τον δ' αυ Εγκεκαλυμμενον και πανυ θαυμασον ακουση λογον· αποκριναι γαρ μοι· των πατερα οισθα τον σεαυτου;

ΑΓΟΡ. Ναι.

ΧΡΥΣ. Τι ουν; ην σοι παρασησας τινα εγκεκαλυμμενον, ερωμαι, τουτον οισθα; τι ψησεις;

ΑΓΟΡ.

(4) Electra enim, quum frater Orestes, quem infantem ipsa a patris domo ablegaverat et peregre educantibus curaverat, rediret patris Agamemnonis caedem ulturus, non statim agnovit fratrem. Vid. Aeschyli Choe-phorae, et Sophoclis atque Euripidis Electra.

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

N. A.
l. 16, 2.

Legem esse ajunt disciplinae dialecticae, si de quapiam re quaeratur disputeturque, atque ibi quid rogare, ut respondeas: tum ne amplius quid dicas, quam id solum, quod es rogatus, aut ajas aut neges, eamque legem qui non servant et aut plus aut aliter, quam sunt rogati, respondeant, existimantur rudes indoctique esse, disputandique morem atque rationem non tenere. Hoc quidem, quod dicunt, in plerisque disputationibus procul dubio fieri oportet. Indefinitus namque inexplicabilisque sermo fiet, nisi interrogationibus responsionibusque simplicibus fuerit determinatus. Sed enim esse quaedam videntur, in quibus si breviter et ad id, quod rogatus fueris, respondeas, capiare. Nam si quis his verbis interroget: postulo uti respondeas, *desierisne facere adulterium an non?* utrumcunque dialectica lege responderis, sive ajas, sive neges, haerebis in captione, tanquam si te dicas adulterum. Sed quod minus est in interrogatione, id est addendum. Nam qui facere non desinit, non id necessario etiam fecit; falsa igitur est species istius captionis: et nequaquam procedere ad id potest, ut colligi concludique possit, eum facere adulterium, qui se negaverit facere desisse. Quid autem legis istius propugnatores in illa captionuncula facient, in qua haerere eos necessum est, si nihil amplius, quam quod interrogati erunt, responderint? Nam si ita ego istorum aliquem rogem: *Quidquid non perdidisti, habeasne an non habeas?* postulo ut ajas, aut neges: utrumcunque breviter responderit, capietur. Nam si, non habere se, negaverit, quod non perdidit; colligetur, oculos eum non habere, quos non perdidit. Sin vero habere se dixerit: colligetur *eum habere cornua, quae non perdidit*. Rectius igitur cautiusque ita respondebitur: *quidquid habui, id habeo,*